
1

PNRR M2-C4-INV. 2.2 

SPETT.LE OPERATORE ECONOMICO

OGGETTO: PROVINCIA DELLA SPEZIA (in qualità di articolazione funzionale della S.U.A.R. 
ex art. 4, comma 4, L.R. n. 15/2015)- PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 D.LGS 50/2016, 
AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2 LETTERA B), DEL D.L. 76/2020 (CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 120/2020) E COME MODIFICATO DALL’ART. 51 DEL 
D.L.77/2021 (CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 108/2021) PER 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI   SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL CANALE VILLA NEL 
TRATTO COMPRESO TRA IL PONTE SU VIA PICARDA E LA PASSERELLA PEDONALE 
DI P.ZZA DELLE CORRIERE A CEPARANA DEL COMUNE DI BOLANO (SP) - LOTTO I- 
CUP D27H20004710001 CIG 9689890E2D - AVVISO AVVIO PROCEDURA.

Questa Stazione Appaltante rende noto che, sentito il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici-

Patrimonio e Protezione Civile del Comune di Bolano (SP), intende avviare una PROCEDURA 

NEGOZIATA EX ART. 63 D.LGS 50/2016, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2 LETTERA B), 

DEL D.L. 76/2020 (CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 120/2020) E 

COME MODIFICATO DALL’ART. 51 DEL D.L.77/2021 (CONVERTITO CON 

MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 108/2021) per l’intervento di cui all’oggetto da svolgersi in 

modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma ARIA S.p.A. denominata “Sintel”.

Come meglio specificato in seguito, la suddetta procedura viene svolta nel rispetto del principio di 

rotazione con riferimento alla qualificazione per le lavorazioni rientranti nella rispettiva categoria 

prevalente (OG8).

Entità dell’appalto: l’importo complessivo dei lavori compresi nell’appalto ammonta 

presuntivamente ad € 638.339,34 (euro seicentotrentottomilatrecentotrentanove/34), di cui               

€ 127.636,49  per costo della manodopera, di cui € 19.777,20 per oneri della sicurezza (non soggetti 

a ribasso), oltre IVA.

PROVINCIA DELLA SPEZIA
Settore Amministrativo
Servizio Amministrazione Generale, SUA e Contratti, 
Controllo di Gestione 
Tel. 0187 742282-309
Email: provsp.castagna@provincia.sp.it
Pec: segre.contratti.provincia.laspezia@legalmail.it

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da BARBARA CASTAGNA
- Num. Prot : 0005471 del 02/03/2023 15:35:08 - Esecutività <%data_inizio_esecutivita%>

mailto:provsp.castagna@provincia.sp.it
mailto:provincia.laspezia@legalmail.it


2

FORMA E PRINCIPALI DIMENSIONI DELLE OPERE

categoria prevalente OG8 cl. III

A TAL FINE SI PRECISA CHE:

- gli operatori economici da invitare, in numero pari a  15,  saranno sorteggiati tra coloro che 

risultano iscritti e qualificati nella piattaforma telematica denominata “Sintel” accessibile al 

seguente link https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/ e in possesso dei sotto indicati requisiti, alla 

data del 10/03/2023 ore 13:00.

Non verranno presi in considerazione gli operatori economici che non risultassero iscritti e 

qualificati alla suddetta piattaforma. (Si invitano pertanto gli operatori economici interessati a 

procedere con la suddetta iscrizione entro il termine indicato. Le modalità tecniche per la procedura 

di iscrizione sono consultabili al seguente link https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/Home/bandi-

convenzioni/e-procurement/strumenti-di-supporto/guide-e-manuali o mediante contact center al n. 

verde 800 116 738); 

- non risulta necessario l’obbligo di sopralluogo.

A) REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Sono ammessi a partecipare i soggetti indicati all'art. 45, del Dlgs 50/2016 e s.m.i., per i quali non 

ricorra alcuna delle condizioni di esclusione dalle gare di cui all'art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

nonché delle condizioni ostative di cui all'art. 48 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e che siano in possesso 

dei requisiti di qualificazione di seguito indicati.

B) REQUISITI DI QUALIFICAZIONE

Possesso dell’attestazione SOA per le lavorazioni comprese nella categoria prevalente 

(OBBLIGATORIA  OG8 cl. III).

- i lavori di cui all’oggetto saranno aggiudicati con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante offerta a prezzi unitari

Il sorteggio pubblico si terrà in data 14/03/2023  ore 11:00, secondo le seguenti modalità:

estrazione di 15 numeri casuali con l’utilizzo del generatore automatico disponibile presso il sito 

https://www.servizi.regione.emilia-romagna.it/generatore/ come da seguente sequenza: 

1) individuazione del numero seme quale valore più alto tra i numeri generati casualmente 

mediante sorteggio di quindici numeri casuali da 1 a 90 con seme generatore estratto manualmente 

tra dieci numeri da 1 a 10;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da BARBARA CASTAGNA
- Num. Prot : 0005471 del 02/03/2023 15:35:08 - Esecutività <%data_inizio_esecutivita%>

https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
https://www.servizi.regione.emilia-romagna.it/generatore/


3

2) individuazione di 15 numeri casuali da 1 al num. corrispondente all’ultima riga del foglio xls 

che riporta l’esportazione degli operatori economici con seme generatore individuato come da p.to 

1).

E’possibile assistere all’estrazione dei numeri da computer tablet o smartphone al seguente link:

SORTEGGIO OP. ECONOMICI LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL CANALE 
VILLA NEL TRATTO COMPRESO TRA IL PONTE SU VIA PICARDA E LA PASSERELLA 
PEDONALE DI P.ZZA DELLE CORRIERE A CEPARANA DEL COMUNE DI BOLANO (SP)
14 mar 2023, 11:00–11:30 (Europe/Amsterdam)

Partecipa alla mia riunione da computer, tablet o smartphone.
https://meet.goto.com/291851189

Puoi accedere anche tramite telefono.
Codice accesso:
291-851-189
Italy:
+39 0 230 57 81 80
Scarica subito l’app e preparati all’inizio della tua prima riunione:

https://meet.goto.com/install

Si precisa che l’elenco degli operatori economici corrisponde all’esportazione da Sintel degli 

operatori economici risultanti iscritti per la categoria e classifica prevalente prevista per l’intervento 

alla data indicata nel presente avviso (del 10/03/2023 ore 13:00.)

Si applica il principio di rotazione degli inviti.

Si precisa che codesta stazione appaltante è abilitata e iscritta alla suddetta piattaforma di 

negoziazione telematica in virtù di atto di adesione approvato in data 30/01/2019.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Barbara Castagna 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da BARBARA CASTAGNA
- Num. Prot : 0005471 del 02/03/2023 15:35:08 - Esecutività <%data_inizio_esecutivita%>

https://meet.goto.com/291851189
tel:+39230578180,,291851189
https://meet.goto.com/install

